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مدیرکل دفتر مخاطرات، زیست محیطی و مهندسی 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با بیان اینکه ۵ 
شهرستان استان تهران بیشتر در معرض خطر فرونشست 
هستند، گفت: فرونشست از سمت اتوبان آزادگان کمتر به 
درون شهر تهران کشیده شده که امیدواریم این پدیده در 
همان منطقه کنترل شود و بیشتر از این وارد محدوده های 

شهر نشود.
به گزارش ایسنا، دکتر رضا شهبازی درباره موضوع 
فرونشست در سه منطقه جنوب، جنوب غرب استان تهران 
و همچنین اصفهان هشدار داد و گفت: پدیده فرونشست 
زمین همچون تهدیدی بزرگ برای شهرهای بزرگ مثل 
پایتخت است.شهبازی با تاکید بر اینکه فرونشست موضوع 
تازه ای نیست و در جنوب غرب پایتخت و تقریباً در تمام 
پهنه هایی که طی ۲۰ سال گذشته برداشت بی رویه آب و 
کشاورزی انجام شده، به نوعی درگیر موضوع فرونشست 
شده اند، خاطرنشان کرد: در بخشی از جنوب غرب شهر 
تهران که ضخامت رسوبات زیاد و ریز هستند، فرونشست 
دارای سابقه ۲۰ ساله است و اولین گزارش های مربوط 
به فرونشست در کشور از این منطقه ارائه و مستند شد 
و متاسفانه پس از آن در بسیاری از دشت های کشور و 

پیرامون شهرهای بزرگ فرونشست افزایش پیدا کرد.
مدیرکل دفتر مخاطرات، زیست محیطی و مهندسی 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، عامل اصلی 
بروز فرونشست  از نظر زمین شناسی را برداشت بی رویه و 
تخلیه منابع آب زیرزمینی عنوان کرد و ادامه داد: در بروز 

فرونشست تعادلی بین میزان تخلیه آب و تغذیه آبخوان 
وجود ندارد و پس از تخلیه آب فضای بین رسوبات آبخوان 
و سفره های آب زیرزمینی با آب جایگزین نمی شود که 
این امر منجر به فشردگی تدریجی زمین می شود و این 
فشردگی در سطح زمین به صورت فرونشست نمایان 
می شود و نشانه ها و آثار مخربی را از خود به جای 
می گذارد.وی درباره مناطقی در جنوب غرب تهران که 

هشدار برای فرونشست در آن جدی تر هستند، اظهار کرد: 
شهرستان های »صباشهر«، »نسیم شهر«، »اسلامشهر«، 
»رباط کریم« و »شهریار« جزو مناطق کشاورزی و 
دشت هایی با رسوبات ریزدانه بوده اند و در حال حاضر علاوه 
بر کشاورزی مراکز جمعیتی بسیار فشرده و پرتراکم در آنها 

به وجود آمده است.
شهبازی ادامه داد:  مناطق ذکر شده بیشتر در معرض خطر 

فرونشست هستند و بنا به دلایل زمین شناسی فرونشست 
از سمت اتوبان آزادگان کمتر به درون شهر تهران کشیده 
شده که امیدواریم این پدیده در همان منطقه کنترل شود 

و بیشتر از این وارد محدوده های شهر نشود.
وی درباره تدابیری که بایستی برای پیشگیری از تبعات 
ناشی از بروز فرونشست احتمالی زمین اندیشیده شود و 
دستگاه های پیشتاز در این زمینه، گفت: فرونشست به طور 
مستقیم با برداشت بی رویه آب از منابع زیرزمینی ارتباط 
دارد و طبق آمار و اخبار میزان مصرف نسبت به میزان 
ذخیره آب بیشتر است که بر همین اساس بایستی بدانیم که 
این میزان برداشت آب اضافه از کجا تامین می شود.به نقل 
از روابط  عمومی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور، مدیرکل دفتر مخاطرات، زیست محیطی و مهندسی 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور ادامه 
داد: آبی که به طور اضافی مصرف می شود، به منابع آب 
زیرزمینی فشار می آورد و تا زمانی که نتوانیم تعادلی بین 
بهره برداری از منابع آب زیرزمینی و میزان ذخیره ایجاد 

کنیم، این روند ادامه دارد.
وی با بیان این که ایجاد تعادل بین ذخیره و مصرف آب 
به عهده وزارت نیرو و سازمان آب و فاضلاب است، تصریح 
کرد: البته بیشترین بهره برداری از آب در بخش کشاورزی 
است که البته در تهران علاوه بر مصرف کشاورزی، مصرف 
شهری و صنعتی نیز وجود دارد که در نهایت بایستی این 
تعادل ایجاد شود تا از ادامه پیشرفت پدیده فرونشست 

جلوگیری به عمل آید.

تهدید فرونشست برای ۵ شهرستان استان تهران
کشیده شدن فرونشست به تهران از اتوبان آزادگان

بامقصرانآلودگیهوایاهوازبرخوردمیشود
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان گفت: با مقصران آلودگی اخیر هوای 
استان خوزستان قاطعانه برخورد می شود.صادق جعفری چگنی اظهار کرد: 
موضوع آلودگی هوای استان خوزستان در کارگروهی ویژه مورد بررسی قرار 
گرفت که مصوباتی در پی داشت.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: شناسایی عوامل 
آلودگی هوای استان خوزستان، افزایش سهمیه بنزین سوپر، یورو ۴ و یورو ۵ از 
سوی شرکت پخش و پالایش استان و برخورد با مقصران آلودگی هوا از مصوبات 
این کارگروه بود.جعفری  چگنی گفت: همچنین چنانچه صاحبان صنایع استان 
خوزستان نسبت به کاهش آلاینده ها و حفظ سلامت محیط زیست طی روزهای 
آینده اقدام نکنند، با آنان در چارچوب قانون و قاطعانه برخورد می شود.بنا بر 
اعلام دادگستری خوزستان، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان 
تاکید کرد: همه مدیران شهری نسبت به حفظ محیط زیست مکلف هستند و 
دادستان ها نیز از باب حفظ حقوق عامه، وظیفه دارند که مسائل زیست محیطی 

را رصد و پیگیری کنند.

40درصدصادراتکشوربهارمنستان
مربوطبهآذربایجانشرقیاست

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به کسب رتبه 
نخست آذربایجان شرقی در زمینه صادرات به ارمنستان گفت: در 9 ماهه امسال 
بیش از ۴۰ درصد صادرات کشور به ارمنستان مربوط به استان است.صابر پرنیان، 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در این مدت ۳۰۴ میلیون دلار به ارمنستان 
صادرات انجام شده که ۱۲۵ میلیون دلار مربوط به آذربایجان شرقی بوده است.

وی با بیان این که ارمنستان دروازه ورود به کشورهای منطقه اوراسیا است، 
اظهار کرد: وزن صادرات آذربایجان شرقی به کشور ارمنستان در 9 ماهه امسال 
۷۰۲ هزار تن بوده است.پرنیان گفت: عمده گروه های صادراتی استان به کشور 
ارمنستان شامل محصولات قیر، صنایع معدنی فلزی، آبزیان، محصولات شیمیایی 
و همچنین میوه و تره بار و خشکبار بوده است.رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت توسعه تجارت خارجی استان در 
رشد و شکوفایی اقتصادی افزود: این رویداد خوب تجاری یکی از پیامدهای 
سفر اخیر هیات اقتصادی استان به ریاست استاندار آذربایجان شرقی به کشور 

ارمنستان است.

احتکار300تنپیازدرزنجان
جانشین فرمانده انتظامی استان از شناسایی و کشف ۳۰۰ تن پیاز احتکار شده به 
ارزش تقریبی 6۰ میلیارد ریال توسط ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان خبر 
داد .به گزارش خبرنگار ایلنا از زنجان، سرهنگ ایرج خانی پور، با اعلام این خبر، 
گفت : در راستای اجرای طرح مبارزه با احتکار و گران فروشی و عدم عرضه کالا 
و توزیع خارج از شبکه و در پی اخبار و اطلاعات واصله مبنی احتکار مقدار قابل 
توجهی پیاز در یک باب سوله واقع در یکی از شهرک های صنعتی زنجان مراتب 
در دستور کار ماموران دایره مبارزه با جرایم اقتصادی و اطلاعات و عملیات پلیس 
امنیت اقتصادی استان زنجان قرار گرفت .جانشین فرمانده انتظامی استان، ادامه 
داد: با انجام تحقیقات تخصصی پلیسی ، محل پیازهای احتکار شده مشخص و 
ماموران با هماهنگی قضائی و در معیت نمایندگان سازمان جهاد کشاورزی و 
تعزیرات حکومتی استان زنجان به محل اعزام شدند که در بازرسی از یک باب 
سوله ۳۰۰ تن پیاز احتکار شده را کشف کردند.وی، تصریح کرد: کارشناسان 
ارزش پیاز مکشوفه را 6۰ میلیارد ریال اعلام که در این رابطه دو نفر دستگیر و 
پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

سرهنگ خانی پور افزود: پلیس با محتکران کالا و بر هم زنندگان نظم اقتصادی 
برخورد قاطع و قانونی می کند و اجازه فعالیت به برهم زنندگان نظام اقتصادی 

را نخواهد داد.

۲0شهرو۲00روستایمازندراندچارتنشآبیاست
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران با بیان اینکه که در ۷۲ شهر استان از محل 
محرومیت زدایی با حمایت بسیج سازندگی و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( مخزن 
آب در حال احداث است، گفت: در حال حاضر ۲۰ شهر و ۲۰۰ روستای مازندران 
دچار تنش آبی است در حال پیگیری حل این مشکل هستیم.بهزاد برارزاده در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به  شرایط اقلیمی و مسافرپذیر بودن این استان اظهار 
کرد: زیرساخت مازندران متناسب با جمعیت سه میلیون نفری تعرف شده است 
اما در زمان پیک مسافر حدود ۲۰ میلون نفر وارد استان می شوند.وی افزود: 
در سال ۱۳99 کتابچه ای جهت احصا تمام دغدغه های تنش های آبی مازندران 
تدوین شد تا برنامه هایی برای اجرای طرح های زیرساخت های لازم به منظور 
گردشگرانی که با مازندران می آیند فراهم شود.وی خاطرنشان کرد: اعتبارات 
مناسبی در سطح ملی از محل تنش های آبی دریافت کردیم در شهرهایی که 
با مشکل آب مواجه هستند عملیات اجرایی مخازن شروع شده است.مدیرعامل 
آبفای مازندران با بیان اینکه که در ۷۲ شهر استان از محل محرومیت زدایی 
مخزن آب با حمایت بسیج سازندگی و قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( در حال 
احداث است، گفت: در حال حاضر ۲۰ شهر و ۲۰۰ روستای مازندران دچار تنش 
آبی است که در حال پیگیری حل این مشکل هستیم.این مسئول تصریح کرد: در 
فاز دوم طرح محرومیت زدایی آب رسانی ۳۵۰ روستا مازندران دیده شده است. 
برارزاده به طرح سردار شهید سلیمانی با ایجاد ۸۰ هزار متر مکعب مخزن آب 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 6۳۰ میلیارد تومان پیشنهاد اعتبار طرح های 
آب رسانی مربوط به محرومیت زدایی داده شد که با تحقق این مهم بسیاری از 

مشکلات تنش های آبی در مازندران حل می شود.

اصلاحونوسازیباغهایفرسودهدربندرعباس
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: اصلاح 
و نوسازی ۲6۵ هکتار از باغ های فرسوده در بندرعباس با اعتبار 6۲ میلیارد 
ریال درحال اجرا است.مسعود گرگیج افزود: شش هزار و ۴۰۰ هکتار از اراضی 
شهرستان بندرعباس به کشت باغ اختصاص دارد که با همکاری مدیریت آب و 
خاک سازمان جهاد کشاوزی ۲6۵ هکتار از آن ها در قالب طرح تجمیع در حال 
اصلاح است.وی بیان کرد: این طرح در دهستان شمیل با حفر 9 هزار چاله و 
کشت نهال و روستای فورخورج با ۲۰ هزار حفرچاله و کشت ۳ هزار و ۲۰۰ 
اصله نهال تعیین و در حال اجرا است.گرگیج خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط 
اقلیمی، آب و هوای منطقه و طبق تحقیقات صورت گرفته کارشناسان، توزیع 
پاجوش خرما و نهال مرکبات از جمله ارقام در حال کشت در طرح مذکور است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان، هدف از 
اجرای این طرح را افزایش عملکرد در واحدهای باغی و بهره مندی از اصول 
مکانیزه دانست و عنوان کرد: طرح اصلاح باغ ها در بندرعباس و سایر نقاط 
استان موجب افزایش اشتغال و جلوگیری روند مهاجرت از روستا به شهرهای 

هرمزگان می شود.

اخبار کوتاه

بارش باران شدید و به وجود آمدن روان آب و سیل در 
اردیبهشت و مرداد ماه سال جاری باعث بروز خسارات 
بسیار و تخریب بخشی از بافت تاریخی شهر یزد شد اما 
هشدارهای شهرداری ناحیه تاریخی خطر فرونشست و 
تخریب بافت را اعلام می کند.به گزارش ایلنا از یزد، بیش 
از ۲۰۰ منزل مسکونی و مغازه در اطراف بافت تاریخی 
یزد تخریب و به آوار تبدیل شده اما در نگاه کلی آثار 
ویژه تاریخی-گردشگری و بناهای اصلی ثبت شده در 
شهر میراث جهانی از خطر تخریب در امان مانده و خود 
ساکنان بافت، همواره در حفظ این بافت حضور بسیار موثر 

و جدی ای داشته اند.
قرار گرفتن این شهر بین دو کوه بلند باعث شده تا قسمت 
اصلی شهر در یک حالت گودی قرار بگیرد و هر بارندگی 
شدیدی نوعی تهدید برای بافت تاریخی یزد است اما شاید 
اگر در این شهر کویری کم باران، فکری برای روزهای 
این چنینی شده بود، خسارت کم تری به آن وارد می شد.

نکته مهم اینکه سازه  های بافت تاریخی یزد و منازل در این 
مناطق همه سازه  هایی از خشت و گل هستند و از مصالح 
سنتی ساخته شده اند که دشمن اصلی سازه  های خشتی، 

روان آب ها و بارندگی  های شدید است.
خبرهای مختلفی از گوشه و کنار شهر در خصوص تاثیرات 
هدایت سیل به قنات در زمان بحران به گوش می رسد. 
گفته می شود، تصمیم اشتباه برخی مدیران در هدایت 
آب های سیل به مسیر قنوات با آن حجم، شدت و دبی بالا، 
باعث شده برخی قنوات زیر شهر یزد تخریب شود.در زیر 
شهر یزد در عمق بین ۵ تا ۳۰ متری، ده ها رشته قنات به 
همراه هزارات مسیر فرعی از سالیان قدیم، وجود دارد. ورود 
آب با دبی بالا به این قنوات و مسیرها، باعث تخریب جداره 
و سقف قنات شده است. برخی مسیرها نیز مسدود بود که 
تجمع آب باعث ویرانی در زیر زمین شده است.به گفته 
کارشناسان ضرورت دارد هرچه سریع تر مسئولان استان 
در خصوص شناسایی و مرمت قنوات آسیب دیده تصمیم 

گیری کنند در غیراینصورت هر لحظه ممکن است جایی از 
شهر یزد فروبریزد  سبب خسارات گسترده شود.

علیرضا نقوی؛ مدیر منطقه بافت تاریخی شهرداری یزد بیان 
اینکه در سیل اخیر حدود ۷۵ واحد از ساختمان های بالای 
۷۰ درصد آسیب دیده، تخریب و آواربرداری شده است، 
گفت: در ساختمان های آسیب دیده که نیاز به تعمیرات 
داشتند نیز حدود ۵۰۰ متر مکعب آواربرداری شده است. 
وی با اشاره به آبگرفتگی معابر در بافت تاریخی در سیل 
اخیر اظهار داشت: پس از وقوع سیل ۱۰۰ حلقه چاه با 
عمق بالای ۲۵ متر حفر و ۷۰ چاه قدیمی نیز لایروبی و ته 
زنی شد که تاکنون پنج میلیارد تومان هزینه شده و بالای 
سه میلیارد تومان نیز اعتبار لازم است.نقوی در رابطه با 
احتمال فرونشست کامل این منطقه هشدار داد و گفت: در 
محله فهادان و بافت مرکزی تاریخی به دلیل تجمع فراوان 
حوزه های گردشگری و بوم گردی و آبریزی فراوان نسبت به 
گذشته، احتمال تشکیل پهنه باتلاقی در زیر بافت تاریخی 

وجود دارد و اگر فکر اساسی نشود می تواند خسارت های 
جبران ناپذیری در بر داشته باشد.او تعداد چاه های منطقه 
تاریخی را هزار و ۳۰۰ حلقه عنوان کرد و افزود: با توجه 
به حفر ۱۰۰ چاه جدید در منطقه و عدم ظرفیت حفر چاه 
جدید، به ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومان برای عمیق سازی این 
چاه ها اعتبار لازم است.بعد از دو سیل اخیر در ابتدای سال 
۱۴۰۱ در شهر یزد که با ضعف در پیش بینی و مدیریت 
بحران سیل در استان همراه بود، اکنون نشانه های دیگری 
از تبعات تصمیمات اشتباه مدیریت بحران در زمان وقوع 
حادثه عیان شده است.به گزارش ایلنا از یزد، این اظهارات 
در حالی مطرح شده است که مدیرکل میراث فرهنگی یزد 
در زمان وقوع سیل در جمع مردم اعلام می کند با رهاسازی 
سیل در قنات، بافت را نجات دادیم.به عقیده کارشناسان، 
رهاسازی سیل در قنوات تصمیم اشتباهی بوده که باعث 
تخریب قنوات و احتمال فرونشست لحظه ای در شهر یزد و 

خسارت به مردم و شهر شده است.

آنچه که در مورد آلایندگی های موجود در 
هوای شهر اراک مورد توجه قرار گرفته، 
آلودگی های ناشی از صنایع متعدد و به 
خصوص مازوت سوزی نیروگاه حرارتی شازند 
است. آلایندگی های هوا و افزایش مرگ و 
میرهای ناشی از آن، مسئله ای نیست که 
به سادگی بتوان از آن گذشت و در امان 
ماندن از آنها دغدغه اغلب افراد جامعه است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، اتفاقی که ریه های 
تنفسی اراک را سیاه کرده و باعث شده است 
تا ضررهای محیط زیستی بسیار بزرگ و 
جبران ناپذیری از خود بر جای بگذارد. این 
نگرانی به قدری گسترده است که خشم مردم 
و بخصوص فعالان محیط زیست را برانگیخته 
و هشدارهای بسیاری را از سوی آنها به همراه 
داشته است.بر اساس آمار سازمان بهداشت 
جهانی )WHO(، سالانه ۴.۲ میلیون نفر به 
علت آلودگی هوا در فضای باز جان خود را از 
دست می دهند. همچنین سالانه ۳.۸ میلیون 
نفر در اثر آلودگی هوا در محیط های بسته، 
به ویژه آلودگی هوای خانه زندگی آنها پایان 

می یابد.
مدیرعامل موسسه محیط زیستی بوم فناوران 
مرکزی با بیان اینکه قانون اساسی، قانون 
هوای پاک، تأکیدات ریاست جمهور و مصوبه 
سفر استانی تیم همراه به استان مرکزی، 
مصاحبه های رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور و استاندار مرکزی همگی دال بر 
جلوگیری از آلودگی هوا بر اثر مازوت سوزی 
بوده است، گفت: این وعده های تکراری 
و اعتمادسوز، علاوه بردلسردی و ناامیدی 
مردم و فعالان محیط زیست نسبت به تحقق 

ادعاهای مسئولان امر، پیامدغم انگیزتر 
دیگری هم داشته و آن گرفتن جان صدها 
تن از هموطنانمان دراراک و مناطق آلوده 
اطراف است.حمیدرضا مهاجرانی در گفت و 
گو با خبرنگار ایلنا، افزود: البته که هیچ یک 
از عاملان این قتل های خاموش، حاضر به 
اعتراف و پذیرش مسئولیت خود نیستند. اما 
شاید دانستن نحوه و مکانیسم ایجاد بیماری 
و مرگ حداقل ۵۰۰ نفر از شهروندان در سال 
گذشته بر اثر آلودگی هوا برایشان مفید و 

هشدار دهنده باشد. 
امیدواریم که آمار بالای مرگ و میر ناشی 
از بیماری های ایسکمی قلبی، سکته مغزی، 
سرطان ریه و بیماری مزمن انسداد ریوی 
شهروندان اراک در سال گذشته، تکانه 
کوچکی در مغز افراد مسئول در دستگاه های 
اجرایی مربوط ایجاد کند.وی با تأکید بر 
اینکه افزایش فعالیت های صنعتی به بهای 
جان مردم هیچگونه توجیهی ندارند، ادامه 
داد: از سوی دیگر اگر جنبه اقتصادی امر 
برای مسئولان از جان مردم مهم تر است، 
برآورد هزینه ۲۵9 میلیون دلاری )معادل 
۷۰۰۰ میلیارد تومان( ناشی از مرگ و میر 
شهروندان اراک در سال گذشته بر اثر مواجهه 
با ذرات معلق هوا که توسط وزارت بهداشت 
اعلام شده، آنها را واردار به حرکت و اقدام 

مؤثری کند.
مدیرعامل موسسه محیط زیستی بوم فناوران 
مرکزی اظهار داشت: بر اساس آنالیزهای 
اعلام شده با مصرف هر ۵ میلیون لیتر مازوت 
توسط نیروگاه شازند، ۴۵۰ هزار کیلو )۴۵۰ 
تن( گوگرد وارد هوای اراک شده است. 

ترکیبات گوگردی عامل ایجاد برونشیت و 
بیماری های تنفسی دیگر هستند  و سلامت 
شهروندان، حیوانات و حتی گیاهان را به خطر 
می اندازند. کودکان به علت حساس و در حال 
رشد بودن دستگاه تنفسی، بیشتر در معرض 
خطر هستند و بیماری آسم که می تواند تا 
آخر عمر وبال گردنشان باشد، آنها را تهدید 

می کند. 
ورزش در هوای آلوده با این حجم عظیم از 
گوگرد حتی برای افراد سالم نیز خطرناک 
است.مهاجرانی تصریح کرد: باید در نظر داشت 
که گازسوز شدن نیروگاه حرارتی شازند، که 
مسئولان در انجام این امر تاکنون کوتاهی 
کرده اند، به معنی حل کامل مشکل آلودگی 
نیست. چرا که ترکیبات اکسیدنیتروژن را 
وارد هوا می کند که آن هم خطرات جدی 
برای سلامتی دارد . در شرایط فعلی و با ادامه 
مازوت سوزی در نیروگاه حرارتی شازند، 
مردم اراک مجبورند هر دو ترکیب فوق را 
تنفس کنند.وی بیان داشت: از سوی دیگر 
متأسفانه تاکنون هیچگونه اقدامی در خصوص 
فیلتراسیون نیروگاه حرارتی شازند و یا انتقال 
این نیروگاه به نقطه مناسب انجام نشده است. 
در حالی که مردم اراک یک سوم روزهای 
سال گذشته را با هوایی ناسالم گذرانده اند و 
در نتیجه این خلف وعده های مکرر مسئولان 
مربوط، برای سال جاری فقط یک جمله 
را تصدیق می کند که »سال به سال، دریغ 

ازپارسال«!
رئیس دانشکده بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی اراک با بیان اینکه آلودگی هوا یکی از 
مشکلات محیط زیستی امروزه دنیا است که 
در بسیاری از نقاط دنیا وجود دارد، گفت: بر 
اساس برآوردی که سازمان جهانی بهداشت در 
خصوص آلایندگی های هوا ارائه می دهد، بیش  
از ۸۵ درصد مردم دنیا در مناطقی زندگی 
می کنند که آلایندگی های هوا از میزان 
استانداردهای خود بسیار بالاتر هستند.علی 
کولیوند در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: 
اگر بخواهیم در دنیا نگاهی به آمار و ارقام 
بیندازیم، باید عنوان کرد که سالانه حدود 6 
میلیون تا 9 میلیون مرگ در اثر آلودگی هوا 
اتفاق می افتد و این میزان در حدود ۵ درصد 
تا ۷ درصد از حجم مرگ و میرهای دنیا را 
به خود اختصاص می دهد. بنابراین می توان 
نتیجه گرفت که ۵ تا ۷ درصد مرگ و میرهای 

جهان تنها بر اثر آلودگی هوا اتفاق می افتد.
وی با تأکید بر اینکه علت های متعددی برای 
مرگ در دنیا وجود دارد که برخی طبیعی و 
برخی غیرطبیعی هستند، ادامه داد: در بین 
تمامی علل مرگ در دنیا، علت آلودگی هوا 
بستگی به کشورهای مختلف، رتبه هایی در 
حدود ۵ تا 6 و یا ۷ تا ۸ را دارد. بر همین 
اساس می توان گفت که آلایندگی های موجود 
در هوا می تواند یکی از مهم ترین علل مرگ 
در دنیا باشد که در بسیاری از موارد مرگ 
زودرس را نیز پدید می آورد.رئیس دانشکده 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اراک اظهار 
داشت: در کشور ایران نیز متأسفانه در 
بسیاری از مناطق و به خصوص شهرهای 
پرتراکم و پرجمعیت و همچنین صنعتی، در 
معرض آلایندگی های هوا قرار دارند و طبیعتاً 
این آلایندگی های هوا نیز باعث مرگ و میر 
و باعث اثرات سلامتی زیان باری برای عموم 

مردم می شود.
کولیوند تصریح کرد: آلایندگی های هوا طیف 
وسیعی را شامل می شوند که اعم از ذرات 
معلق، دی اکسید گوگرد، دی اکسید ازت، 
هیدروکربن ها، ازن و برخی از ترکیبات و 
آلایندگی های دیگری مانند فلزات سنگین و 
یا سایر آلایندگی های سمی هستند و بر روی 

سلامتی اثر می گذارند.
وی بیان داشت: آماری که در این رابطه در 
کشور ایران وجود دارد، دارای ارقام متفاوت 
است که نشان می دهد   حدود سالانه ۳۰ 
هزار تا ۵۰ هزار نفر مرگ در ایران منتسب 
به آلودگی های هوا است. به این معنا که 
آلایندگی های هوا در شهرهای مذکور این 
مقدار مرگ زودرس را ایجاد می کنند. رئیس 
دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
اراک تأکید کرد: آمار و ارقام عنوان شده 
تنها در خصوص مرگ و میرها بود. طبیعتاً 
آلایندگی های هوا علاوه بر مرگ زودرس، 
اثرات سلامتی زیان بار دیگر را نیز دارند.

کولیوند ابراز داشت: اما اگر به صورت کلی 
بخواهیم عنوان کنیم، مهم ترین اعضای، 
جوارح، اوزان ها و بافت هایی که درگیر آلودگی 
هوا هستند و بیشترین آسیب را می بینند، 
شامل قلب و عروق و ریه است. طبیعتاً 
بیماری های قلب و عروق و بیماری های 
ریوی و تنفسی، مهم ترین اثرات ناشی از 

آلایندگی های هوا هستند.

وی اضافه کرد: از جمله بیماری هایی که بر 
اثر آلایندگی هوا ایجاد می شوند، می توان 
به سکته قلبی، سکته مغزی، سرطان ریه، 
آمفیزم ریوی، برونشیت، آسم و مواردی از این 
قبیل اشاره کرده که از تبعات آلایندگی های 
هوا هستند.معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی اراک گفت: قطعاً سوخت مازوت 
با ایجاد آلایندگی هایی که از خود به جای 
می گذارد، در بعضی از بیماری های زمینه ای 
مانند سرطان ریه، بیماری های مزمن ریوی 
مانند آسم، برونشیت و همچنین برخی از 
بیماری های قلبی و عروقی و سکته مغزی، 
قطعاً می تواند اثرات تسریع کننده فوت داشته 
باشد.علی علیمحمدی در گفت و گو با خبرنگار 
ایلنا، افزود: با توجه به بررسی های انجام شده، 
در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۰۰ بیمار زمینه ای در 
گروه های بیماری های زمینه ای عنوان شده 
در شهر اراک، فوت آنها به دلیل آلودگی هوا 
و به خصوص آلایندگی های ناشی از سوخت 
مازوت، تسریع پیدا کرده است.وی ادامه داد: 
شاید اگر این آلودگی ها وجود نداشت، این 
بیماران زمینه ای، حدود ۱۰ تا ۲۰ سال دیگر 
به حیات خود ادامه می دادند، اما متأسفانه 
آلودگی های موجود در هوا و آلایندگی های 
ناشی از مازوت سوزی، پروسه فوت این افراد 
را تسریع داده است.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی اراک اظهار داشت: آمار تعداد 
فوت های سال جاری که به دلیل آلایندگی ها 
هوا و به خصوص مازوت سوزی تسریع پیدا 
کرده است، هنوز جمع بندی نشده و باید تا 
پایان سال برای جمع بندی نهایی در انتظار 
ماند.علیمحمدی تصریح کرد: اما مطمئناً در 
سال جاری نیز شرایط مشابه با سال گذشته 

خواهد بود.
 وخیم تر شدن شرایط بستگی به تصمیمات 
و رویکردهای مسئولان نیروگاه حرارتی شازند 
و وزارتخانه های مسئول در بحث سوخت 
نیروگاه باشد که تا چه زمانی بخواهند از 
سوخت مازوت استفاده کنند.وی بیان داشت: 
بارها هم از طریق استانداری مرکزی و هم به 
صورت مستقیم به مدیریت مجموعه نیروگاه 
حرارتی شازند، تذکرات بسیاری مبنی بر عدم 
استفاده از سوخت مازوت در این نیروگاه داده 
شده است، اما متأسفانه همچنان استفاده از 
سوخت مازوت در نیروگاه شازند تداوم داشته 

است.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان کرمانشاه 
گفت: بارش های خوب چند وقت اخیر هم به 
داد تالاب هشیلان و سراب نیلوفر نرسید و 
هر دو همچنان خشک هستند.محمدحسین 
فلاحتی رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
کرمانشاه با اشاره به بارش هایی که طی چند 
وقت اخیر داشتیم، گفت : بارش ها موجب ورود 
آب به تالاب هشیلان و سراب نیلوفر نشده، 
زیرا به دلیل خشکسالی های پیاپی آنقدر سطح 
منابع آب زیرزمینی در این مناطق پایین است 
که به این زودی سطح آب بالا نخواهد آمد.وی 
وضعیت هشیلان و سراب نیلوفر را متفاوت از 

سایر منابع آبی دیگر کرمانشاه از جمله چشمه 
تاقبستان که اخیرا پرآب شده دانست و عنوان 
کرد: ساختار هشیلان و سراب نیلوفر بگونه ای 
است که دیرتر نسبت به بارندگی ها واکنش 

نشان می دهند.
فلاحتی بارش موثر برف را برای تغذیه 
منشا چشمه های هشیلان  آبخوان هایی که 
و سراب نیلوفر هستند ضروری دانست 
و گفت: تاکنون بارش برف چندانی در 
کرمانشاه رخ نداده است.رئیس محیط زیست 
شهرستان کرمانشاه گفت: چنانچه مطابق با 
پیش بینی های صورت گرفته وضعیت بارش ها 

در زمستان مناسب باشد می توان امیدوار بود 
که ظرف یک ماه آینده آب وارد هشیلان و 
سراب نیلوفر شود.فلاحتی از توقف آبرسانی 
سیار به هشیلان یاد کرد و ادامه داد: در بستر 
هشیلان چاله های دارای آب مختصری وجود 
دارد که می تواند حیات زیستمندان را حفظ 
کند.وی اشاره ای هم به وضعیت رودخانه های 
کرمانشاه داشت که تاثیر چندانی از بارش ها 
نپذیرفته اند و افزود: از یک سو بارش ها آنقدر 
قابل توجه نبوده که روانابی به سمت رودخانه ها 
داشته باشد و از سوی دیگر بستر خاک آنقدر 
خشک است که بخش قابل توجهی از آب باران 

را جذب کرده و از همین رو آب چندانی به 
سمت رودخانه ها نمی رود.مرداد ماه امسال 
بود که تالاب هشیلان به دلیل کم بارشی ها 

به طور کامل خشک شد و سراب نیلوفر نیز در 
فاصله کوتاهی بعد از آن خالی از آب شد و این 

خشکی همچنان ادامه دارد.

خطرفرونشستدرکمینبافتتاریخییزد
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آگهیمزایدهاموالغیرمنقول)اسنادرهنی(تالابهشیلانوسرابنیلوفرخشکهستند
به موجب پرونده اجرایی به کلاسه 9۲۰۰6۷۲ له بانک سپه سرپرستی )تعاونی اعتبار ثامن الائمه سابق( سمنان علیه آقای عباس سبز علیان فرزند 
علیجان به شماره شناسنامه ۱۵9 تاریخ تولد ۱۳۵۰/۷/۲۱ شماره ملی ۵۳۰9۸۸۷۰۱6 به نشانی سمنان بلوار ورزش تقاطع صادق به عنوان بدهکار و 
راهن به موجب اسناد رهنی 6۸9۱-۱6۲۳۴ مورخه ۱۳۸۵/۱۰/۲6 تنظیمی از دفتر خانه شماره ۲ سمنان ملک واقع در سمنان بلوار معلم مقابل پارک 

معلم نبش ۸ متری دوم شمال غربی 
بستانکار وفق نامه شماره ۲۵۷۲۳۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱ تقاضای مزایده ملک مورد رهن را دارد که بشرح سند رهنی اشعار می دارد:

پلاک ثبتی ۳۵۷۵/۳6۵9 بخش ۱ سمنان ذیل ثبت شماره 6۷۵ ص ۷6 دفتر ۴۳۳ مشتمل است بر یک واحد آپارتمان مسکونی دو طبقه ۲ شمال غربی 
به مساحت 96/6۰ متر مربع قطعه ۱۲ به انضمام 6/9۰ مترمربع انباری در زیرزمین اول و پارکینگ شماره ۱۲ به مساخت ۰/۱۲ متر مربع در زیرزمین 
دوم با قدرالسهم از مشاعات و مشترکات ساختمان وفق قانون تملک آپارتمان ها واحد مسکونی خواب و  هال و پذیرایی و سرویس بهداشتی و حمام مستقل 
دارای اسانسور و انشعابات آب و برق و گاز شهری کفسازی سرامیک با عنایت به موارد فوق الذکر و با التفاوت نظر به شرایط موجود ملک و همچنین با 
بررسی های به عمل آمده و در نظر گرفتن جهات موثر در ارزیابی صحت و اصالت مدارک ابرازی فارغ از موضوع مالکیت و احراز و انتساب آن به هرشخص 
حقیقی و حقوقی و عدم وجود معارض بدهی ها و دیون احتمالی و عدم ممنوعیت انتقال رسمی کشور و نوسانات قیمت املاک و مستغلات در زمان تعرفه 
این گزارش ارزش ششدانگ عرصه و اعیان در پلاک ثبتی ۳۵۷۵/۳6۵9 و قدر السهم و از مشاعات و مشترکات وفق قانون تملک آپارتمان ها در تاریخ ارائه 

نظریه به مبلغ ۱۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال یازده میلیارد و دویست میلیون ریال برآورد و ارزیابی می گردد.
مزایده از مبلغ پایه ارزیابی به مبلغ ۱۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال شروع و بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد. ضمنا روز مزایده نیم عشر اجرایی وخق 
مزایده و سایر هزینه های مربوطه طبق ماده ۴۰ آیین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا نقدا وصول و همچنین بدهی های مالیاتی و خق انشعاب آب 
و برق و کلیه بدهی های ملک فوق به دولت که مشخص نبوده عهده برنده مزایده است. مزایده در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۱/۱۱/۳ از ساعت 9 الی ۱۲ 
در محل اجرای ثبت سمنان به نشانی میدان مطهری بلوار مدرس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اداره اجرای اسناد رسمی سمنان برگزار می گردد. 
فروش نقدی بوده و خریداران می توانند در وقت مقرر در محل حضور یافته و در جلسه شرکت نمایند. در صورتیکه ملک بالاتر از مبلغ مندرج در آگهی 
فروخته شود از خریدار مبلغ پیشنهادی نسبت به وصول حق مزایده مازاد مبلغ پایه ارزیابی و سایر هزسنه های مربوطه قانونی و خقوقی و دولتی نقدا 
اقدام می گردد و در صورت عدم شرکت خریدارن ملک به بستانکار واگذار و هزینه های قانونی اخذ و وصول خواهد شد. چنانچه در روز مزایده مصادف با 

تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.
تاریخ انتشار روز دوشنبه مورخ 1401/10/19
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آگهیدعوتسهامدارانبرایتشکیلمجمععمومیفوقالعاده
درشرکتمباشرانتجارتهوشمندامینسهامیخاص(

آگهی دعوت سهامدارن شرکت مباشران تجارت هوشمند امین سهامی خاص ثبت شده به شماره 
585909 و شناسه ملی 14010471919 جهت تشکیل  مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده در 
ساعت 9 صبح مورخ 1401/10/29 در آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزي، 
شهر تهران، محله کشاورز، خیابان شهید علیرضا دائمي، کوچه طباطبایي رفیعي )یازدهم(، پلاک 
-۲6، طبقه اول، واحد شمالي کدپستی 1415643611 تشکیل می گردد حضور به همراه رسانند.
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هیات مدیره شرکت۱- انحلال شرکت


